
www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 7

DETERMINAZIONE

Oggetto:  RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 344 DELL’ 11/03/2025 
AVENTE AD OGGETTO “PRESA D’ATTO AGGIUDICAZIONE 
GARA EUROPEA PER LA FORNITURA DI DISPOSITIVI 
MEDICI E STRUMENTI ENDOSCOPICI MONOUSO PER 
UROLOGIA ENDOSCOPICA OCCORRENTE ALL’A.O.U. 
MAGGIORE DELLA CARITA’ DI NOVARA ALL’A.S.L BI, 
ALL’A.S.L NO, ALL’A.S.L VC E ALL’A.S.L VCO AFFERENTI 
ALL’A.I.C N. 3 PER UN PERIODO DI 48 MESI OLTRE 18 
MESI DI OPZIONE RINNOVO E MESI 12 DI OPZIONE DI 
PROROGA”. 



www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 7

DETERMINAZIONE

Struttura: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Romeo Ilaria
Il Responsabile del procedimento: Chiodi Andrea
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 7

IL DIRETTORE DELLA S.O.C. 
LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI 

Richiamata la determinazione n. 344 dell’ 11 marzo 2025, avente ad oggetto “Presa 
d’atto aggiudicazione gara europea per la fornitura di dispositivi medici e strumenti 
endoscopici monouso per urologia endoscopica interventistica e specialistica occorrente 
all’A.O.U Maggiore della carità di Novara, all’A.S.L. BI, all’A.S.L. NO, all’A.S.L VC e all’A.S.L 
VCO afferenti all’A.I.C N. 3 per un periodo di 48 mesi oltre 18 mesi di opzione rinnovo e 
mesi 12 di opzione di proroga”; 

Considerato che, nell’allegato “AL01” del provvedimento sopra citato, per mero errore 
materiale, nella colonna “CIG” venivano indicati, per i lotti aggiudicati, i codici identificativi 
di gara errati; 

Ritenuto, pertanto, necessario procedere alla modifica della determinazione n. 344/25, 
limitatamente all’allegato “AL01” del provvedimento n. 344 dell’11/03/2025;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali; 
 

DETERMINA

1. di procedere, per le motivazioni espresse in narrativa, alla rettifica della 
determinazione n. 344 dell’11/03/2025 del dispositivo, così come segue:

Lotto Descrizione Aggiudicatario Prezzo unitario Agg. Iva esclusa 48 mesi Cig 

1 FILI GUIDA STANDARD IN 
PFTE Boston Scientific SpA €. 8,95 0 9498276151

2 FILI GUIDA STANDARD IN 
PFTE Boston Scientific SpA €. 8,95 €. 358,00 94983584FB

3 FILI GUIDA RIGIDI IN PFTE Boston Scientific SpA €. 46,90 €. 90.048,00 94983774A9

4 FILI GUIDE IDROFILICI 
NITINOL Cook Italia Srl €. 22,00 €. 880,00 9499256A07

5
ESTRATTORI DA CALCOLI 

SENZA PUNTA PER 
ENDOSCOPI 

RIGIDI/SEMIRIGIDI
Coloplast Spa €. 117,00 0 9499277B5B

6
ESTRATTORI DA CALCOLI 

SENZA PUNTA PER 
ENDOSCOPI FLESSIBILI

Boston Scientific SpA €. 147,00 €. 17.640,00 9499281EA7

7

ESTRATTORI DA CALCOLI 
DOTATI DI PIU’ DI 

QUATTRO FILI NELLA 
PORZIONE DISTALE DEL 

CESTELLO

Cook Italia Srl €. 220,00 0 9499288471

8
ESTRATTORI DI CALCOLI A 

3 FILI CON ESTREMITA’ 
APERTA

Boston Scientific SpA €. 174,00 €. 9.744,00 949930634C

9
ESTRATTORI DI CALCOLI 
PER NEFROLITOTRISSIA 

PERCUTANEA 
Cook Italia Srl €. 200,00 €. 800,00 9499338DB1



www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 7

10 KIT PER DILATAZIONE 
URETERALE PNEUMATICA Cea Spa €. 136,50 €. 546,00 949934644E

12
SET DIILATATORE A 
PALLONCINO PER 

NEFROLITOTRISSIA 
PERCUTANEA

Becton Dickinson Italia €. 145,00 €. 2.900,00 9499363256

13 CATETERI URETERALI A 
DUE VIE Cea Spa €. 26,00 0 9499374B67

14 CATETERI URETERALI 
OPEN TIP Cook Italia Srl €. 7,90 0 949938547D

15
CATETERI URETERALI A 

SINGOLA VIA MANDRINATI 
A PUNTA RETTA O CURVA

Coloplast Spa €. 12,00 0 9499393B15

16
CATETERE TIPO 

ANGIOGRAFICO RETTO E 
ANGOLATO RASTREMATO 

IN PUNTA
Coloplast Spa €. 12,00 €. 9.600,00 9499397E61

17 SISTEMA DI EMOSTASI   A 
COLLAGENE Coloplast Spa €. 33,00 €. 9.240,00 949940984A

18

STENT UTETERALE 
DOPPIO J CON KIT DI 

INTRODUZIONE E VARIE 
TIPOLOGIE DI GUIDA, 
VARI TIPI DI CALIBRI E 

LUNGHEZZE, MEDIA 
PERMANENZA 16 MESI 

Endotecnica Srl €. 32,41 0 949942557F

19

STEND URETERALE DOPPI 
J CON KIT DI 

INTRODUZIONE E SENZA 
GUIDA, VARI TIPI DI 

CALIBRI E LUNGHEZZE 
MEDIA PERMANENZA 6 

MESI

Coloplast Spa €. 57,00 €. 1.368,00 949943803B

21

STENT UTRETERALE 
DOPPIO J CON KIT DI 
INTRODUZIONE CON 
GUIDA VARI TIPI DI 

CALIBRI E LUNGHEZZE 
LUNGA PERMANENZA 

Coloplast Spa €. 78,00 0 9499510BA2

22

STENT UTRETERALE 
DOPPIO J CON KIT DI 
INTRODUZIONE CON 
GUIDA VARI TIPI DI 

CALIBRI E LUNGHEZZE 
LUNGA PERMANENZA 

Endotecnica Srl €. 42,19 0 9499524731

23

STENT UTRETERALE 
DOPPIO J CON KIT DI 

INTRODUZIONE 
RESISTENTI ALLA 
COMPRESSIONE 

UTILIZZABILI CON GUIDA 
VARI TIPI DI CALIBRI E 

LUNGHEZZE LUNGA 
PERMANENZA ANCHE IN 
PAZIENTI ONCOLOGICI 
VARI TIPI DI CALIBRI E 

LUNGHEZZE LUNGA 
PERMANENZA 

Becton Dickinson Italia €. 69,00 €. 8.280,00 9499535047

25 SET PER DILATAZIONE 
RENALE TIPO AMPLATZ Boston Scientific SpA €. 345,00 0 9499569C52

26
GUAINE/CAMICIE TIPO 
AMPLATZ PER ACCESSO 
RENALE VARI CALIBRI E 

LUNGHEZZE 
Cea Spa  €. 19,20 0 949959629D

27 DILATATORI FASCIALI 
CALIBRI TRA 8-22CH Cook Italia Srl €. 14,00 0 9499605A08

28 DILATATORI FASCIALI 
CALIBRI 5-8 CH Cook Italia Srl €. 14,00 0 94996249B6

30 AGHI DA PUNTURA 
PERCUTANEA Coloplast Spa €. 9,00 €. 360,00 9499650F29



www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 7

31

CAMICIE D’ACCESSO 
URETERALE PER 
URETEROSCOPIO 

FLESSIBILE, ACCESSO PER 
GUIDA SINGOLO, 

TOTALMENTE IDROFILICA 
DIAMETRI DA 9 A 16 CH 

Cook Italia Srl €. 80,00 €. 19.200,00 94996639E5

32

CAMICIE D’ACCESSO 
URETERALE PER 
URETEROSCOPIO 

FLESSIBILE, ACCESSO PER 
GUIDA LATERALE, 

TOTALMENTE IDROFILICA 
DIAMETRI DA 9 A 16 CH 

Coloplast Spa €. 105,00 0 9499672155

33

CAMICIE D’ACCESSO 
URETERALE PER 
URETEROSCOPIO 

FLESSIBILE, ACCESSO A 
DOPPIO CANALE, 

TOTALMENTE IDROFILICA 
DIAMETRI DA 9 A 16 CH 

Endotecnica Srl €. 84,70 0 9499742B16

34
ADATTATTORI 
MONOVOLUME 

UNIVERSALI PER 
ENDOSCOPI

Coloplast Spa €. 12,00 0 94997555D2

35
SISTEMA PER 

IRRIGAZIONE MANUALE 
PER URETEROSCOPIA

Endotecnica Srl €. 38,00 0 9499783CEB

36 NEFROSTOMIE TIPO 
PIGTAIL Polimed Srl €. 27,00 0 9499801BC6

37 NEFROSTOMIE TIPO 
MALECOT Coloplast Spa €. 34,00 0 9499809263

38
NEFROSTOMIE 

AUTOSTATICHE A 
PALLONCINO

Teleflex Medical Srl €. 43,50 0 9499819AA1

39

SET DA NEFROSTOMIE 
COMPLETO DI DILATATORI 
FASCIALI, AGHI DI CHIBA 
ECOGENICI DA 22 A 18 G, 
CATETERE TIPO PIGTAIL, 

ALMENO 2 MISURE 
COMPRESE TRA 8 E 10 CH, 

LUNGHEZZA MINIMA 25 
CM, FILO GUIDA DA 
INTRODUZIONE E 

RACCORDO TERMINALE

Boston Scientifics Spa e. 75,00 €. 6.000,00 949983255D

40

CATETERE PERCUTANEO 
NEFROSTOMICO CON 

TERMINALE A RICCIOLO A 
LUNGA PERMANENZA 
AUTOSTATICO CON 

MECCANISMO DI 
BLOCCAGGIO LUNGHEZZA 

FINO A 40 CM 

Cook Italia Srl €. 120,00 0 9499859BA3

41
PINZE DA BIOPSIA 

MONOUSO PER 
STRUMENTI 

RIGIDI/SEMIRIGIDI
Polimed Srl €. 35,00 0 9499894886

42
PINZE DA PRESA 
MONOUSO PER 

STRUMENTI 
RIGIDI/SEMIRIGIDI

Polimed Srl €. 35,00 0 9499936B2E

45

SET CATETERI PER 
DILATAZIONE 
PROGRESSIVA 

DELL’URETRA SU FILO 
GUIDA

Cook Italia Srl €. 150,00 0 9499996CB1

46

STENT URETERALE A 
DOPPIO J E A DOPPIO 

CALIBRO PER 
APPLICAZIONE POST 

ENDOPIELOTOMIA O POST 
SEZIONE DI STENOSI 

URETERALI

Coloplast Spa €. 69,00 0 95000021A8



www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
6 di 7

47
RACCORDI/CONNETTORI 
PER CATETERI E SONDE 
LUERLOCK O A INNESTO 
DIAMETRO VARIABILE

Coloplast Spa €. 300,00 €. 300,00 9500018ED8

48
URETEROSCOPIO 

FLESSIBILE MONOUSO DI 
FASCIA ALTA

Polimed Srl €. 695,00 €. 27.800,00 9500036DB3

49
CISTOSCOPIO FLESSIBILE 

MONOUSO Polimed Srl €. 150,00 €. 440.000,00 9500054C8E

50 GUAINE STERILI PER 
CISTOSCOPI FLESSIBILI Endotecnica Srl €. 035,00 0 9500076EB5

54

CATETERI DA DRENAGGIO 
PERCUTANEO VARI 

CALIBRI E LUNGHEZZE 
CON RICCIOLO DISTALE E 

MECCANISMO DI 
BLOCCAGGIO, ANCHE 

UTILIZZABILI RADIOLOGIA 
INTERVENTISTICA

Cook Italia Srl €. 120,00 €. 4.800,00 95001278CD

55

CATETERE O SONDA DI 
LUNGHEZZA NON 

INFERIORE A 70 CM O CON 
DIAMETRO DI 8 CH 

UTILIZZABILE DURANTE LA 
DILATAZIONE 
PERCUTANEA 

Boston Scientifics Spa €. 34,90 0 950014145C

56
STENT URETERALE 
RICCIOLO SINGOLO 

PROSSIMALE E ASSENZA 
DI LOOP VESCICALE 

Polimed Srl €. 70,00 €. 2.800,00 950014794E

58

DISPOSITIVO AD 
IMPIANTO TEMPORANEO 
PER TRATTAMENTO MINI 

INVASIVO 
DELL’OSTRUZIONE 

CERVICO-URETRALE 
SECONDARIA A 

IPERTROFIA PROSTATICA

Multimed Srl €. 1.995,00 0 9500163683

62 CATETERI SONDE DI TIPO 
BRACCI Coloplast Spa €. 11,50 €. 460,00 9500190CC9

63
CATETERI URETERALI PER 

DILATAZIONE 
PNEUMATICA

Cook Italia Srl €. 110,00 0 95002026B2

64
PINZE DA BIOPSIA 

MONOUSO PER 
STRUMENTI FLESSIBILI

Polimed Srl €. 180,00 0 9500209C77

66

AGHI MONOUSO PER 
INIEZIONI 

INTRAVESCICALI 
UTILIZZABILI CON 

STRUMENTI RIGIDI E 
FLESSIBILI

Coloplast Spa €. 48,00 0 9500229CF8

67

CAMICIE NEFROSTOMICHE 
CON SISTEMA DI 
ASPIRAZIONE DI 

FRAMMENTI ADATTE ALLA 
NEFROLITOTRISSIA 

PERCUTANEA

Cea Spa €. 440,00 0 9500238468

69

DISPOSITIVI AD IMPIANTO 
PERMANENTE PER 

TRATTAMENTO MINI 
INVASIVO 

DELL’OSTRUZIONE 
CERVICO-URETRALE 

SECONDARIA A 
IPERTROFIA PROSTATICA

Teleflex Medical Srl €. 550,00 0 9534505A6C



www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
7 di 7

2. di confermare, che nessun onere viene a determinarsi a seguito dell’adozione del 
presente atto;

3. di dare mandato alla SOC Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere copia 
del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R.10 del 24/01/1995 e 
s.m.i.”.

 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento.

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2025-04-07T06:54:42+0000
	Andrea Chiodi




